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PROTOKÓŁ NR 13/20 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY,  

SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 
 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:00 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie  
przy ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 15:10. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności – zał. nr 1), Starosta Powiatu - Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Powiatu– Ewa Dudar, Sekretarz Powiatu Gryfińskiego – Andrzej Krzemiński. 
Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i obrady poprowadził przewodniczący komisji Paweł 
Wróbel.. Tematem była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu w 
Gryfinie. 

 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 13 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2. Przewodniczący wniósł o zmianę 
porządku i usunięcie punktu 3 w zawiązku z przesunięciem terminu zdania protokołu  
nr 12/2019. 
 
 
Ad. 3 
Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu w 
Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdań 
komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie za 2019 r. (druk nr 1/XIV) 

 
Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński powiedział, że zgodnie z ustawą   
o samorządzie powiatowym i regulaminem Rady Powiatu będącym załącznikiem do statutu, 
komisje co najmniej raz do roku składają sprawozdania z ilość swoich posiedzeń oraz 
tematów, które zostały przez nie poruszane stąd projekt uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania 
Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 2019 r.  
(druk nr 2/XIV)  
 

Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński powiedział, że komisja w 2019 r. 
przeprowadziła dwie kontrole w których nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości. 
 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planu pracy 
Rady Powiatu w Gryfinie na 2020 r. (druk nr 3/XIV)  

 
Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński powiedział, że art. 19 ustawy  
o samorządzie powiatowym głosi, iż organizacje wewnętrzną i tryb pracy rady i komisji 
określa statut. Z kolei statut w paragrafie 3.1 głosi, że Rada działa zgodnie z planem pracy, 
więc takowy na rok 2020 zostaje przedstawiony. Oprócz powtarzalnych rzeczy, które zawiera 
plan pracy w każdym roku, planuje się organizację uroczystej sesji w związku z obchodami  
75- rocznicy ustanowienia administracji na pomorzu zachodniopomorskim. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
 
 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planów pracy 
komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2020 r. (druk nr 4/XIV)  

 
Brak głosów w dyskusji. 
 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie wraz ze zmianą zał 1 przedstawiony projekt. 
 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie na 2020 r.  
(druk nr 5/XIV) 

 

Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński powiedział, że Komisja Rewizyjna 
na 2020 r. zaplanowała tematy: kontrolę wykorzystania urlopów Starosty Gryfińskiego, 
Wicestarosty Gryfińskiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie, Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie oraz naczelników Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie za lata 2018-2019, kontrolę realizacji inwestycji drogowej  
pn. „Przebudowa przepustu na rzece Rurzyca w m. Rurka” oraz kontrolę dostępności 
infrastruktury powiatowych instytucji dla potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  

nr III/21/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Gryfińskiego (druk nr 6/XIV);  

 
Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński powiedział, że konieczność zmian 
uchwały w/s ustalenia diet z 2018 r. wynika z tego, iż ich wysokość odnosi się do 
minimalnego wynagrodzenia. W związku ze zmianą minimalnej płacy w Polsce z początkiem 
2020 r. na 2600 zł brutto, wprowadza się zmiany w wysokości diet Radnych Powiatu 
Gryfińskiego. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2020 rok (druk nr 7/XIV);  
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że budżet Powiatu musi ulec zmianie w 
związku z:  uzyskaniem przez PCPR środków od PFRON na kwotę 33 210 zł na zajęcia 
klubowe WTZ prowadzone przez stowarzyszenia, uzyskaniem przez Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Gryfinie kwoty 48 330 zł w ramach Funduszu Małych projektów 
INTERREG na realizację projektu „Bezpieczna szkoła – wymiana naszych doświadczeń” 
oraz otrzymaniem przez PUP w Gryfinie kwoty 19 000 zł od Wojewody na pomoc dla 
cudzoziemców. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
 
Ad. 4 
Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Radny Jerzy Domaradzki złożył wniosek o: 

- postawienie znaków drogowych o ograniczeniu prędkości do 70km/h na odcinku Mętno – 
Przyjezierze obok wiaduktu, ze względu na złą nawierzchnię drogi spowodowaną 
wystającymi korzeniami pobliskich drzew, 
– postawienie znaków drogowych o ograniczeniu prędkości przed skrzyżowaniem ścieżki 
drogowej z drogą powiatową w miejscowości Przyjezierze, ze względu na słabą widoczność 
ścieżki rowerowej, co może doprowadzić do kolizji samochodu z rowerzystą ze względu  
na niezachowanie należytej (pismo BRZ.0012.2.13.2020.AW) 
 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz spytała, czy jest możliwość wprowadzenia płatności 
kartą – zainstalowania terminali płatniczych w wydziale geodezji, jak miało to miejsce  
w wydziale komunikacji.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że sprawdzi możliwości podpięcia 
programu informatycznego z którego korzystają geodeci z systemem płatniczym. 
 
Przewodniczący komisji Paweł Wróbel poinformował członków komisji, iż otrzymali  
do wglądu: 
-  wiadomość e-mail Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie w sprawie 
rankingu Techników- Perspektyw i zajętego przez szkołę miejsca – zał.nr 3 
- pismo Prezesa Związków Powiatów Polskich dot. ustosunkowania się do autopoprawki  
112 A do rządowego projektu ustawy budżetowej na 2020 r. – zał. nr 4 
- pismo Prezesa NFZ w/s stanowiska Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców 
Szpitali Powiatowych w sprawie propozycji finansowych na rok 2020 – zał nr 5. 
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Na tym zakończono 13 posiedzenie komisji do spraw edukacji, kultury, sportu i organizacji 
pozarządowych o godz. 13:55 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Ada Wisławska 
 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 
 
 Paweł Wróbel  
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